



RAZÃO SOCIAL: Costa & Noieto Ltda EPP
CNPJ: 16.960.250/0001-03 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.393.7000-0
Endereço: Avenida Governador Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí,
Cidade de Balsas/MA, **CEP:** 65.800-000.
Telefone: (99) 3541 – 5488/ Oi 98817-1065, **e-mail:** sportcar@sportcarma.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

Ilmo. Senhor
Pregoeira
Câmara Municipal de Balsas – Maranhão

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Proposta comercial que faz a empresa **COSTA & NOLETO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 16.960.250/0001-03, inscrição estadual nº 12.393700-0, estabelecida na Avenida Governador Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí, Cidade de Balsas- Maranhão, CEP 65.800-000, telefone (99) 3541-5488, e-mail sportcar@sportcarma.com.br, visando o registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de serviços de revisão, manutenção preventiva e corretiva nos veículos de propriedade da Câmara Municipal de Balsas, com fornecimento de peças, lubrificantes e acessórios genuínos da marca do veículo, ou originais de fábrica, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

- **CHEVROLET COMINHONETE/ABER/CD S10 LS FD2, FLEX, Ano Fabricação/Modelo 2015/2015, Placa: CYC 0284;**
- **CHEVROLET CAMINHONETE/ABER/CD S10 LS DD4, DIÉSEL, Ano/Modelo 2015, Placa: OYC 6644-TO.**

Cujo os itens/produtos/serviços a serem adquiridos são os descritos na planilha abaixo:

RAZÃO SOCIAL: Costa & Noieto Ltda EPP
CNPJ: 16.960.250/0001-03 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.393.7000-0
Endereço: Avenida Governador Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí,
Cidade de Balsas/MA, CEP: 65.800-000.
Telefone: (99) 3541 – 5488/ Oi 98817-1065, **e-mail:** sportcar@sportcarma.com.br

LOTE I

DESCRIÇÃO DAS PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO MÁX. ADMITIDO R\$	VALOR TOTAL MÁX. ADMITIDO R\$
6	BANDEJA INFERIOR	GM/CHEVROLET	UND	2	R\$ 760,10	R\$ 1.520,20
7	BANDEJA SUPERIOR	GM/CHEVROLET	UND	2	R\$ 755,93	R\$ 1.511,86
8	BATERIA 70 AMPERES	PIONEIRO	UND	2	R\$ 591,47	R\$ 1.182,94
9	BICO INJETOR	GM/CHEVROLET	UND	4	R\$ 1.673,79	R\$ 6.695,16
10	BIELETA BARRA ESTABILIZ. DIANT. LD/LE	AXIOS/MONROE	UND	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
17	BUCHA BALANÇA SUPERIOR DIANT.	GM/CHEVROLET	UND	4	R\$ 176,82	R\$ 707,28
19	BUCHA BANDEJA INFERIOR GRANDE	AXIOS/MONROE	UND	4	R\$ 90,54	R\$ 362,16
20	BUCHA BANDEJA INFERIOR PEQUENA	AXIOS/MONROE	UND	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
21	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	AXIOS/MONROE	UND	8	R\$ 132,25	R\$ 1.058,00
29	CATALIZADOR	GM/CHEVROLET	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
32	CILINDRO MESTRE FREIO	LUK	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
35	COIFA LADO CÂMBIO	KITCIA	UND	4	R\$ 62,89	R\$ 251,56
36	COIFA LADO DA RODA	KITCIA	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
39	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 138,53	R\$ 277,06
41	CORREIA DENTADA MOTOR FLEX	GATES	UND	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
42	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	UND	2	R\$ 300,92	R\$ 601,84
48	EMBREAGEM VISCOSA	MODEFER	UND	2	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
51	FEIXE MOLA TRASEIRA 2ª	AÇOFLEX	JG	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
55	FILTRO AR MOTOR DIESEL	WEGA	UND	8	R\$ 81,88	R\$ 655,04
56	FILTRO AR MOTOR FLEX	WEGA	UND	8	R\$ 80,35	R\$ 642,80
57	FILTRO ARCONDICIONADO	METAL LEVE	UND	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00
60	FILTRO LUBRIFICANTE (OLEO)	METAL LEVE	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
64	KIT EMBREAGEM SEM ATUADOR	LUK	UND	2	R\$ 1.749,86	R\$ 3.499,72
68	LÂMPADA 2 POLO	PHILIPS	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
70	LÂMPADA H3	PHILIPS	UND	4	R\$ 21,70	R\$ 86,80

RAZÃO SOCIAL: Costa & Noieto Ltda EPP
CNPJ: 16.960.250/0001-03 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.393.7000-0

Endereço: Avenida Governador Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí,
Cidade de Balsas/MA, CEP: 65.800-000.

Telefone: (99) 3541 – 5488/ Oi 98817-1065, **e-mail:** sportcar@sportcarma.com.br

71	LÂMPADA H4	PHILIPS	UND	4	R\$ 21,78	R\$ 87,12
78	OLEO 75W90 CAMBIO	PETRONAS	UND	15	R\$ 39,90	R\$ 598,50
86	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	BOSCH	UND	4	R\$ 90,10	R\$ 360,40
88	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	PRO	UND	16	R\$ 20,25	R\$ 324,00
89	PARAFUSO RODA TRASEIRA	PRO	UND	16	R\$ 21,19	R\$ 339,04
94	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR	VIEMAR	UND	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
97	POLIA CORREIA ALTERNADOR(AUXILIAR)	SKF	UND	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
99	POLIA RODA LIVRE ALTERNADOR	ZEN	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
100	POLIA TENSOR ALTERNADOR	ZEN	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
105	REPARO FEIXE MOLA	PRO	UND	4	R\$ 70,17	R\$ 280,68
112	RETENTOR PINHAO	GM/CHEVROLET	UND	2	R\$ 108,49	R\$ 216,98
113	RETENTOR RODA DIANTEIRA	GM/CHEVROLET	UND	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
114	RETENTOR RODA DIANT. CX. REDUÇÃO	GM/CHEVROLET	UND	2	R\$ 354,00	R\$ 708,00
117	ROL. AUXILIAR CORREIA ALTERN.	TIMKEN	UND	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
118	ROL. CORREIA ALTERNADOR MAIOR	TIMKEN	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
119	ROL. CORREIA ALTERNADOR MENOR	TIMKEN	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
120	ROLAMENTO CARDAN	FAG	UND	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00
129	SAPATA FREIO TRASEIRA	FRAS-LE	JG	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
135	SONDA LAMBDA	NGK	UND	2	R\$ 647,00	R\$ 1.294,00
136	SUORTE PINÇA FREIO DIANT. LD/LE	MG FREIOS	UND	2	R\$ 651,19	R\$ 1.302,38
145	VELA IGNIÇÃO	NGK	JG	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
R\$						
VALOR TOTAL						38.941,52

(Trinta e oito mil, novecentos e quarenta e um reais, cinquenta e dois centavos).

LOTE II

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO MÁX. ADMITIDO R\$	VALOR TOTAL MÁX. ADMITIDO R\$
146	SUBSTITUIÇÃO ALTERNADOR	2	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 300,00

RAZÃO SOCIAL: Costa & Noieto Ltda EPP
CNPJ: 16.960.250/0001-03 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.393.7000-0
Endereço: Avenida Governador Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí,
Cidade de Balsas/MA, CEP: 65.800-000.
Telefone: (99) 3541 – 5488/ Oi 98817-1065, **e-mail:** sportcar@sportcarma.com.br

149	SUBSTITUIÇÃO	MUNHAO DIREÇÃO/ARTICULADOR AXIAL	6	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 270,00
151	SUBSTITUIÇÃO	BALANÇA INFERIOR	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
152	SUBSTITUIÇÃO	BALANÇA SUPERIOR	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
156	SUBSTITUIÇÃO	BOMBA D' AGUA	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
157	SUBSTITUIÇÃO	BOMBA INJETORA TURBINA	1	SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 140,00
159	SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BANDEJA SUPERIOR DIANT.	4	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 192,00
162	SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BANDEJA INFERIOR PEQUENA	4	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 240,00
164	SUBSTITUIÇÃO	BUCHA BARRA ESTABILIZ. DIANT.	8	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 240,00
166	SUBSTITUIÇÃO	BUCHA JUMELO GRANDE	4	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 140,00
167	SUBSTITUIÇÃO	BUCHA JUMELO MENOR	4	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 140,00
171	SUBSTITUIÇÃO	CILINDRO RODA TRASEIRA	2	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
172	SUBSTITUIÇÃO	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
174	SUBSTITUIÇÃO	COIFA CAIXA DIREÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
178	SUBSTITUIÇÃO	CONDENSADOR	2	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 260,00
181	SUBSTITUIÇÃO	COXIM CÂMBIO	2	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 180,00
182	SUBSTITUIÇÃO	COXIM MOTOR LD/LE	2	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 180,00
188	SUBSTITUIÇÃO	FEIXE MOLA TRASEIRA 1ª	4	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 720,00
193	SUBSTITUIÇÃO	JUNTA HOMOCINÉTICA	2	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
196	SUBSTITUIÇÃO	KIT ESTABILIZADOR	4	SERVIÇO	R\$ 37,56	R\$ 150,24
198	SUBSTITUIÇÃO	MOLA PASTILHA	8	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 240,00
199	SUBSTITUIÇÃO	MOTOR PARTIDA	2	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 300,00
201	SUBSTITUIÇÃO	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	16	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 320,00
202	SUBSTITUIÇÃO	PARAFUSO RODA TRASEIRA	16	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 320,00
206	SUBSTITUIÇÃO	PISTÃO PINÇA FREIO	2	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 170,00
208	SUBSTITUIÇÃO	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR	3	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 150,00
211	SUBSTITUIÇÃO	REGULADOR VOLTAGEM	2	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 140,00
213	SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	4	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 480,00
215	SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR EIXO PILOTO	2	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 200,00
218	SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR LUVA CAMBIO	2	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 380,00
221	SUBSTITUIÇÃO	RETENTOR RODA TRASEIRA	4	SERVIÇO	R\$ 125,00	R\$ 500,00
224	SUBSTITUIÇÃO	ROL. CORREIA ALTERNADOR MAIOR	2	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 160,00

RAZÃO SOCIAL: Costa & Noleto Ltda EPP
CNPJ: 16.960.250/0001-03 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.393.7000-0
Endereço: Avenida Governador Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí,
Cidade de Balsas/MA, CEP: 65.800-000.
Telefone: (99) 3541 – 5488/ Oi 98817-1065, **e-mail:** sportcar@sportcarma.com.br

225	SUBSTITUIÇÃO	ROL. CORREIA ALTERNADOR MENOR	2	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
228	SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO EIXO CARRETÃO PRIMARIO	4	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 400,00
230	SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO PINHÃO EIXO TRASEIRO	4	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 400,00
231	SUBSTITUIÇÃO	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 180,00
235	SUBSTITUIÇÃO	SAPATA FREIO TRASEIRA	2	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
238	SUBSTITUIÇÃO	SENSOR VELOCIDADE	2	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 260,00
240	SUBSTITUIÇÃO	TENSOR CORREIA DENTADA DIESEL	2	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 400,00
245	SUBSTITUIÇÃO	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	2	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 170,00
246	SUBSTITUIÇÃO	ALINHAMENTO	10	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
247	SUBSTITUIÇÃO	BALANCEAMENTO	20	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 300,00
248	SUBSTITUIÇÃO	CAMBAGEM	10	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 480,00
252	SUBSTITUIÇÃO	REVISÃO ELETRICA	8	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
254	SUBSTITUIÇÃO	REVISÃO CHICOTE	2	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 460,00
257	SUBSTITUIÇÃO	REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO PINÇA FREIO	4	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 240,00
259	SUBSTITUIÇÃO	SERVIÇO FUNILARIA	4	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.482,24

(Quatorze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais, vinte quatro centavos).

- Valor total do **LOTE 1:** R\$: 38.941,52 (Trinta e oito mil, novecentos e quarenta e um reais, cinquenta e dois centavos);
- Valor total do **LOTE 2:** R\$ 14.482,24 (Quatorze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais, vinte e quatro centavos).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (Lote 1/Lote 2): R\$ 53.423,76 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e três reais, setenta e seis centavos).

Declaramos que a validade da presente proposta é de **60 (Sessenta) dias**.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Dados Bancários: (001) Banco do Brasil/Agência: 0895-8/Conta - Corrente: 53.603-2

Declaramos ter pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e estarmos de acordo com os termos do mesmo e que acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, carga, descarga e quaisquer outros que incidam direta ou

RAZÃO SOCIAL: Costa & Noleto Ltda EPP
CNPJ: 16.960.250/0001-03 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.393.7000-0

Endereço: Avenida Governador Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí,
Cidade de Balsas/MA, **CEP:** 65.800-000.

Telefone: (99) 3541 – 5488/ Oi 98817-1065, **e-mail:** sportcar@sportcarma.com.br

indiretamente sobre o objeto desta licitação. Os serviços e as peças substituídas de manutenção preventiva e corretiva deverão ter a sua garantia por um prazo, conforme consta no edital.

Declaramos aceitar, irrestritamente todas as condições estabelecidas no edital da licitação (Processo nº 008/2020, pregão presencial SRP nº 03/2020), em referência e em seus anexos, e que inexistente qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista com a Câmara Municipal de Balsas (MA).

Declaramos, sob as penas da Lei, para os devidos fins de participação na licitação acima referida, que inexistente fato impeditivo para nossa participação.

Dados do Representante Legal:

Nome completo: ISLYANNE NOLETO BARROS.

Estado civil: CASADA Profissão: EMPRESÁRIA CPF: 017.380.493-45

Documento de identidade (RG): Nº 024271052003-2 SSP-MA

Domicílio e cargo do representante legal da empresa encarregado, nos termos do contrato social da assinatura do documento de contratação do Pregão: Rua Dez, nº 186, Bairro Manoel Novo, Balsas-MA, CEP 65.800-000/Sócia Administradora.

Balsas - MA, 18 de fevereiro de 2020.

Islyanne Noleto Barros.

CNPJ 16.960.250/0001-03
IE 12.393700-0
COSTA & NOLETO LTDA EPP
Av. Gov. Luiz Rocha, nº 145, Bairro Potosí
CEP: 65.800-000
Balsas MA

Islyanne Noleto Barros
CPF 017.380.493-45
RG Nº 024271052003-2 SSP-MA
Sócia Administradora

Islyanne Noleto Barros
CPF: 017.380.493-45
Sócio(a) Administrador(a)